

عنوان مقاله:

تحلیل دسترسی مناطق و محلات جدید شهر مشهد به خدمات درمانی با رویکرد عدالت فضایی

محل انتشار:

دهمین کنفرانس ملی و سومین کنفرانس بین المللی برنامه ریزی شهری و مدیریت شهری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

سیدمرتضی رضوی نژاد - مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد، مشهد، ایران

عطیه غلامی - کارشناس داده و پردازش اطلاعات شهرداری مشهد، مشهد، ایران

امیر پورسلطانی - رئیس گروه تشکیلات شهرداری مشهد، مشهد، ایران

مهدی امامی کشفی - مسئول امور رصدخانه شهری شهرداری مشهد، مشهد، ایران

محمد قنبری - ۵. مسئول امور مدیریت دانش شهرداری مشهد مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

با گسترش شهرنشینی و رشد جمعیت یکی از چالش های مدیران شهری فراهم کردن خدمات پایه برای شهروندان می باشد. این امر منوط به تقسیمات عادلانه ی کاربری اراضی است. عدالت اجتماعی از مباحث ضروری آن می باشد که ریشه در عدالت فضایی و محیطی دارد. با استناد به دستورالعمل محله بندی و منطقه بندی شهری بر اساس آخرین تغییرات مصوب در سال ۱۳۹۶، کلان شهر مشهد به ۱۷ منطقه شهری و ۱۷۰ محله تقسیم بندی شده و نواحی نیز حذف گردیده است. تحقیق حاضر در محلات و مناطق جدید مشهد با روش مطالعه توصیفی - تحلیلی و هدف کاربردی و با جمع آوری اطلاعات مورد نیاز از بررسی های اسنادی و کتابخانه ای و مطالعات میدانی و با توجه به اطلاعات به دست آمده، با استفاده از آزمون آنتروپی شانون و T تک متغیره، برای رسیدن به پاسخ های سوالات پژوهش که دربرگیرنده موضوع دسترسی محلات شهر مشهد به خدمات درمانی با رویکرد عدالت فضایی در محدوده مورد مطالعه بر روی نقشه های GIS می باشد تحلیل شد. نتایج این پژوهش شامل دو مورد می باشد: ۱) در خصوص دسترسی به بیمارستان، درمانگاه عمومی، درمانگاه تخصصی، داروخانه و مراکز بهداشت، عمده محلات شهر مشهد در طیف مطلوب قرار گرفته اند و توزیع فضایی دسترسی به مراکز بهداشتی درمانی در سطح شهر مشهد مناسب می باشد. ۲) در خصوص برخورداری دسترسی به خدمات بهداشتی درمانی، بین برخی مناطق مانند مناطق یک، دو و سه با مناطق ۴، ۵، ۷، ۱۲، ۱۵، ۱۳ و ۱۶ تفاوت معناداری وجود دارد و در کل با در نظر گرفتن سطح معناداری به دست آمده که برابر ۰/۰۰۰ می باشد با ۹۹ درصد سطح اطمینان این موضوعات قابل پذیرش می باشند

کلمات کلیدی:

عدالت فضایی، دسترسی به خدمات درمانی، شهر مشهد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1876107>

